令和３年７月２日

  琉球大学大学院保健学研究科受験希望者 各位

琉球大学大学院保健学研究科

令和５年度入学者選抜に係る外部英語検定試験の取扱いの変更について（予告）

 令和５年度（令和４年度実施）保健学研究科入学者選抜試験で課す「英語試験」及び「語学試験

（英語）」における外部英語検定試験の取扱いについては、下記のとおりとする。

記

【令和４年度（現行）】

（博士前期課程）

「英語試験」については、次に該当する者は免除する。（証明書等を付与すること）

① 英検準１級合格者、 ② TOEFL：iBT７２点以上、 ③ TOEIC７５０点以上

（博士後期課程）

「語学試験」については、次に該当する者は免除する。（証明書等を付与すること）

① 英検準１級合格者、 ② TOEFL ： iBT７２点以上、 ③ TOEIC７５０点以上

【令和５年度（変更後）】

（博士前期課程）

「英語試験」については、次に該当する者は免除する。（証明書等を付与すること）

① 英検準１級合格者、 ② TOEFL：iBT７２点以上、 ③ TOEIC７５０点以上

 ※②及び③について、スコアに係る証明書等は平成２９年４月１日以降受験したものに限ります。

（博士後期課程）

「語学試験」については、次に該当する者は免除する。（証明書等を付与すること）

① 英検準１級合格者、 ② TOEFL ： iBT７２点以上、 ③ TOEIC７５０点以上

※②及び③について、スコアに係る証明書等は平成２９年４月１日以降受験したものに限ります。

【本件担当】

琉球大学上原キャンパス事務部学務課入試・学事係

電話：098－895－1053 FAX：098－895－1092
E-mail：igznyusen@acs.u-ryukyu.ac.jp